ПРОЕКТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА  №_____
     г.Горячий Ключ                                                                                              «___» _______________  2019 г.

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  общеобразовательная школа   № 2 г. Горячий Ключ в лице  директора  Тэрговича Михаила Людвиговича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и ________________          ___________________________г.р.  именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой  договор о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. По настоящему трудовому договору Работодатель представляет Работнику  работу по профессии подсобный  рабочий,  а Работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора.

1.2. Работник принимается на работу в Бюджетное Учреждение муниципального образования город Горячий Ключ  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  общеобразовательная школа   № 2  и  полный адрес: город Горячий Ключ,   ул. Ленина,  № 137, телефон: 8(86159) 36064.
1.3. Работник осуществляет работу в свободное от учебы время (в каникулярное время).
1.4. Труд Работника по настоящему договору осуществляется в нормальных условиях. Трудовые обязанности Работника не связаны с выполнением тяжелых работ, работ с вредными опасными и особо опасными условиями труда.
1.5. Работа у Работодателя является для Работника: основной.
1.6. Настоящий трудовой договор заключается на: определенный срок с  «    » _____   2019г.  по «___»  _____ 2019г в свободное от учебы время (Договор о совместной деятельности с ГКУ КК «Центр занятости населения  города Горячий Ключ»»   №  __ от «___» ______________ 2019г.)
1.7. Настоящий трудовой договор  вступает в силу с «_____» _____  2019г. и действует по «__» ______ 2019г. (для срочного трудового договора)

1.8. Дата начала работы «___ »  _____ 2019г.
2. Права и обязанности

2.1 Основные права и обязанности Работника отражены в статье 21 Трудового кодекса РФ.

2.1.1. Кроме того Работник имеет право на:

- заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, установленных ТК РФ;

-  предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

- полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;

Работник обязан:

- добросовестно  исполнять свои трудовые обязанности;

-  соблюдать трудовую дисциплину;

-  соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

2.1.2. Работник обязан выполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации.

2.2. Основные права и обязанности работодателя отражены в статье 22 Трудового кодекса РФ.

2.2.1. Кроме того Работодатель имеет право:

- заключать, изменять и расторгать трудовой договор в порядке и на условиях, установленных ТК РФ;

 Работодатель обязан:

- предоставлять работникам работу, обусловленную трудовым договором;

 -обеспечивать безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.

2.2.2.Работодатель исполняет иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами содержащими нормы трудового права, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.

3. Оплата труда и социальные гарантии

3.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, Работнику устанавливается заработная плата в размере:

3.1.1. должностной оклад в размер11280 (одиннадцать тысяч двести восемьдесят) рублей в месяц за полную норму рабочего времени. Заработная плата выплачивается исходя из указанного оклада пропорционально отработанному времени.
3.1.2.стимулирующие выплаты (доплата, надбавка, премии, другие виды выплат)  - нет,

3.2. Иные выплаты устанавливаются Работнику в соответствии с коллективным договором, локальными нормативными актами Работодателя.

3.3. Работодатель производит выплату Работнику заработной платы не реже чем каждые полмесяца в сроки: 24 числа текущего месяца за первую половину текущего месяца и 9 числа месяца, следующего за отработанным месяцем, за вторую половину отработанного месяца.

3.3.1. Если период работы работника заканчивается ранее установленного срока выплаты заработной платы, выплата заработной платы, а также компенсации за неиспользованный отпуск (при наличии на нее установленного Трудовым кодексом РФ права) производится указанному работнику в день увольнения- последний день работы.

3.4. Заработная плата выплачивается работнику:

· перечисляется на указанный Работником счет в банке.

4. Рабочее время и время отдыха

4.1 Работнику устанавливаются пятидневная рабочая неделя с выходными (суббота, воскресенье) продолжительностью сокращенного рабочего времени для работников для работников до 16 лет -12 часов в неделю по 2,5 часа в понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 часов до 10.30 часов и 2 часа в пятницу с 8.00 часов до 10.00 часов.
4.2. Режим работы (рабочие дни и выходные дни) определяется правилами внутреннего трудового распорядка, действующими у Работодателя.

4.3. Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска несовершеннолетних работников составляет 31 календарный день за год работы. При увольнении работнику выплачивается денежная компенсация за неиспользованный отпуск из расчета 31 календарный день за год работы пропорционально отработанному времени (в том числе в случае заключения трудового договора на срок менее двух месяцев).
5. Иные условия трудового договора

5.1. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в связи с трудовой деятельностью. Виды и условия обязательного социального страхования работника в связи с трудовой деятельностью осуществляются Работодателем в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Иные условия трудового договора: нет.

6. Ответственность сторон трудового договора

Работодатель и Работник несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных настоящим трудовым договором, локальными нормативными актами Работодателя, законодательством Российской Федерации.
7. Изменение и прекращение трудового договора

7.1. Каждая из сторон настоящего трудового договора вправе ставить перед другой стороной вопрос о его дополнении или ином изменении трудового договора, которые по соглашению сторон оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью трудового договора.

7.2. Расторжение трудового договора с работниками по инициативе Работодателя (за исключением случая ликвидации организации) помимо соблюдения общего порядка допускается только с согласия соответствующей государственной инспекции труда и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

При расторжении трудового договора Работнику предоставляются гарантии и компенсации, предусмотренные Трудовым кодексом РФ.

8.Заключительные положения

8.1. Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения условий настоящего трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения рассматриваются комиссией по трудовым спорам и (или) судом в порядке, установленном законодательством РФ.

8.2.Настоящий трудовой договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Работодателя в личном деле Работника, второй – у Работника.

9.Прочие сведения

9.1. Работник ознакомлен под роспись до подписания трудового договора с правилами внутреннего распорядка, положением об обработке и защите персональных данных, должностной инструкцией,  коллективным договором и иными локальными актами Работодателя, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью.
9.2. Заключение трудового договора  с подростком производен на основании согласия одного из родителей (попечителя) от «____» ____________ 2019 года и органа опеки и попечительства от_______________

____________________________________.                                      __________________________________

                                       Дата                                                                                                           подпись
          Работодатель:
                                                          Работник:

МБОУ СОШ №2 г. Горячий Ключ
   ______________________________
(полное наименование)
                                                         Ф.И.О.

Юридический адрес (с индексом):
                          Адрес места жительства: г. Горячий

353290 г. Горячий Ключ, ул.Ленина,137
              Ключ, ул. ______________________
ИНН 230 5020372
                                                  Паспорт:  серия           _№_________

                                                                         кем выдан ______________________
директор МБОУ СОШ №2 г. Горячий Ключ
   _______________________________
                                                                                      _______________________________

                                                                                      дата выдачи  __________________.
___________________
М.Л. Тэргович
  __________________________________

                                                                                             подпись, дата
Экземпляр трудового договора получил __________________________________________________________

                                                                                               дата, подпись, расшифровка подписи Работника

Трудовой договор прекращен по_________________________________________________________________

                                                                                           основание со ссылкой на статью, часть и пункт статьи ТК РФ